Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16 «Ивушка»

муниципального образования город – курорт Геленджик

г. Геленджик, с.Дивноморск

ул.Горная,33а

тел. 63-2-84                     ПРИКАЗ

«30» августа 2023г.                            № 94/4од

Об усилении мер по недопущению незаконных сборов

 денежных средств в МБДОУ д/с № 16 «Ивушка»

                  В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273 -ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона

от 28 декабря 2017 года № 423-ФЗ), Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Краснодарском крае» (в редакции

Федерального закона от 28 декабря 2017 года № 473-ФЗ), руководствуясь

статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик и

на основании приказа Управления образования муниципального образования

город-курорт Геленджик от 30.08.2023г., п р и к а з ы в а ю:

1. Воспитателям групп запретить неправомерные сборы денежных

средств на любые цели с родителей (законных представителей)

воспитанников.

2. Воспитателям, работникам детского сада запретить принуждение

членов органов управления образовательного учреждения и

родительской общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов.

3. Заведующему хозяйством запретить расходование и использование

денежных средств, ценностей, иного имущества или услуг

имущественного характера, иных имущественных прав, полученных в

качестве добровольного пожертвования на цели, не предусмотренные

уставом образовательного учреждения.

4. Воспитателям групп установить контроль за деятельностью

родительских комитетов, не инициировать создание родительских

групп в социальных сетях.

5. Сотрудникам МБДОУ неукоснительно исполнять требования

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ «Об

образовании в РФ», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273 -ФЗ «О противодействии коррупции».